
Fragment pierwszej kroniki szkoły pisanej przez Andrzeja Pronobisa…
"Urodzony  w  Lubiewie  pow.  świeckim  gdzie  do  17  roku  życia
zamieszkiwałem.  Jako  były  uczeń  swego  czasu  nowo  założonego
Seminarium w Tucholi odebrałem kwalifikacje nauczyciela w roku 1877.
Z dniem 1 sierpnia tegoż roku powołano mnie wówczas w zastępstwie na
jedno  klasową  południową  szkołę  katolicką  w  Toruniu,  skąd  zaś  na
własny  mój  wniosek  z  1  lipcem  1882  roku  do  Łąkorza  byłem
przeniesiony.
Liczba dzieci szkoły katolickiej wynosiła wówczas mniej więcej 120, nad
którą blisko 5 lat sam pracowałem. Dopiero jak frekwencja dzieci z latami
powiększyła się przydzielono mi II nauczyciela i to jako pierwszy na tym
stanowisku p. Aszbergiera Cieszyna powiatu wąbrzeskiego, a poza tym  
p. Ohmera z Otbergena pow. hilideskiego oraz Gontowski i Wajdemann z
Seeburg (ze Starych Prus).
Niektórzy koledzy nie mieli  tego szczęścia Łąkorz po wojnie oglądać,
ponieważ na polu bitwy polegli.
Po zlikwidowaniu szkoły ewangelickiej za rządu polskiego urządzono tu
czteroklasówkę z czterema siłami, przy której jak teraz, tak i przedtem po
jej urządzeniu, pracowali i to: na II posadzie córka moja Czablewska, na
III p. Jakubowska; na Iv p. Wasilewska ( ost. wyznania ewag.).
Szkoła  łąkorska  może  się  szczycić,  że  stoi  zapewne  jako  jedyna  w
powiecie, miawszy w ciągu lat 93 na pierwszej swej posadzie.
Po odrodzeniu  naszej  kochanej  Polski  poruczyła  mi  Powiatowa Rada
jako  zaufanie  godnemu  rozmaite  boczne  urzędy,  jak:  sołectwo  i
wójtostwo  Łąkorz  Ciche,  Urzędy  Stanu  Cywilnego  Łąkorz  i  Ciche  i
powołano mnie jako członka do Sejmiku powiatowego jak i do R.O.Sp,
które dłuższy czas piastowałem".
Komentarz:
Andrzej  Pronobis  –  niezmordowany krzewiciel  wartości  patriotycznych
poczynił na rzecz mieszkańców wsi Łąkorz wiele zasług.
Wymienić tu należy:

 reorganizacja pracy w szkole po odzyskaniu niepodległości
 podnoszenie  rangi  szkoły  przez  udział  uczniów  i  nauczycieli  w

ważnych wydarzeniach wsi, gminy i powiatu
 honorowanie przywróconych i nowych rocznic państwowych
 przywrócenie  parafii  ŁĄKORZ  po  300  latach  nieobecności

probostwa
 zorganizowanie  targów  i  jarmarków  po  zamknięciu  przejścia

granicznego w Biskupcu Pomorskim
 powołanie  Stowarzyszeń  Młodzieży  Żeńskiej  i  Męskiej  przy

współpracy z ks. Dunajskim
 piastowanie  wielu  ważnych  stanowisk  w  urzędzie  gminnym  i

powiatowym



 organizowanie  i  wsparcie  działalności  charytatywnej  na  rzecz
najuboższych

 zawsze otwarty na potrzeby człowieka


